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決　算　報　告　書



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 平成31年 3月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未　払　金              799 

   現　　　金           92,002   預　り　金            9,865 

   当座　預金          584,008    流動負債  計           10,664 

   普通　預金        4,209,305 負債合計           10,664 

    現金・預金 計        4,885,315 正　味　財　産　の　部

  （その他流動資産）  【正味財産】

   前払　費用           38,082   前期繰越正味財産額        7,719,385 

    その他流動資産  計           38,082   当期正味財産増減額          944,369 

     流動資産合計        4,923,397    正味財産　計        8,663,754 

 【固定資産】 正味財産合計        8,663,754 

  （有形固定資産）  

   土　　　地        2,177,507  

   建　　　物          964,319  

   器具備品          609,195  

    有形固定資産  計        3,751,021  

     固定資産合計        3,751,021  

資産合計        8,674,418 負債及び正味財産合計        8,674,418 



全事業所 平成31年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金           92,002 

      当座　預金          584,008 

        ゆうちょ振替口座138381         (584,008)

      普通　預金        4,209,305 

        福島信用金庫決済用         (239,621)

        東邦銀行渡利支店               (3)

        東邦銀行本店         (362,459)

        ゆうちょ銀行ハ二八支店       (3,391,430)

        PayPal          (47,234)

        福島信用金庫本店         (168,558)

        現金・預金 計        4,885,315 

    （その他流動資産）

      前払　費用           38,082 

        その他流動資産  計           38,082 

          流動資産合計        4,923,397 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      土　　　地        2,177,507 

      建　　　物          964,319 

      器具備品          609,195 

        有形固定資産  計        3,751,021 

          固定資産合計        3,751,021 

            資産の部  合計        8,674,418 

《負債の部》

  【流動負債】

    未　払　金              799 

      佐原真紀             (799)

    預　り　金            9,865 

      所得税           (5,920)

      雇用保険           (3,945)

      流動負債  計           10,664 

        負債の部  合計           10,664 

 

        正味財産        8,663,754 



【経常収益】
【受取会費】

正会員受取会費 65,000
賛助会員受取会費 154,000 219,000

【受取寄付金】
受取寄付金 3,788,446 3,788,446

【受取助成金等】
受取助成金 4,345,658
受取補助金 1,700,000 6,045,658

【事業収益】
受託事業収益 1,995,286
クラウドファンデング収入 179,672
食品測定収入 5,500
ゲルマニウム収入 483,750
HSF収入 40,540
WBC収入 18,852
WBC校正収入 302,854
参加料収入 271,300
書籍販売収入 193,751
物品販売レンタル収入 23,128
受取講師謝金 30,000 3,544,633

【その他収益】
受取　利息 25
雑　収　益 11,126 11,151

経常収益  計 13,608,888
【経常費用】

【事業費】
【人件費】

給料　手当(事業) 2,184,827
役員報酬（事業） 2,365,741
外　注　費 46,000
通　勤　費 394,111
法定福利費 461,163 5,451,842

【その他経費】
仕入 192,500
検体費 107,512
業務委託費 440,305
講師謝金 288,000
印刷製本費(事業) 220,609
会　議　費(事業) 176,854
旅費交通費(事業) 568,801
通信運搬費(事業) 336,045
備品・消耗品費(事業) 609,917
食材費（事業） 100,539
宿泊費（事業） 150,622
修　繕　費(事業) 501,123
水道光熱費(事業) 182,028
地代　家賃(事業) 96,000
減価償却費(事業) 1,197,598
保　険　料(事業) 65,612
諸　会　費(事業) 5,000
租税　公課(事業) 93,760
広告宣伝費（事業） 51,986
支払手数料(事業) 10,886
事務消耗品費（事業 234,744 5,630,441

事業費  計 11,082,283
【管理費】

【人件費】
給料　手当 385,570
役員報酬 417,484
通　勤　費 69,554
法定福利費 81,382 953,990

【その他経費】
印刷製本費 12,060
旅費交通費 214,572
新聞図書費 4,104
通信運搬費 47,913
備品・消耗品費 67,768
修　繕　費 51,058
水道光熱費 45,505
地代　家賃 24,000
減価償却費 66,125
保　険　料 12,878
諸　会　費 800
租税　公課 23,440
研　修　費 25,000
広告宣伝費 5,300
接待交際費 3,834
支払手数料 2,905
事務消耗品費 20,984 628,246

管理費  計 1,582,236
経常費用  計 12,664,519

当期経常増減額 944,369
前期繰越正味財産額 7,719,385
次期繰越正味財産額 8,663,754

活　動　計　算　書　　　第7期
NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト　　　自 平成30年 4月 1日  至 平成31年 3月31日
勘定科目名称 金額　　　　[税込]（単位：円）



収益事業
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会・WS

情報提供
通信・冊子

発行

みんなのデータ
サ イト

自然体験・交流 非営利の管理事業
　有料放射能測定

　　書籍販売
　　物品販売

【経常収益】
正会員受取会費 65,000 65,000 0 0 0 0 0 65,000 0
賛助会員受取会費 154,000 130,900 30,800 38,500 0 0 7,700 53,900 23,100
受取寄付金 3,788,446 3,648,927 1,631,520 289,567 0 0 1,109,280 618,560 139,519
受取助成金 4,345,658 4,345,658 800,058 1,771,000 1,350,600 0 0 424,000 0
受取補助金 1,700,000 1,700,000 254,000 269,000 992,000 0 0 185,000 0
受託事業収益 1,995,286 1,995,286 0 0 32,000 1,960,286 0 3,000 0
クラウドファンディング 179,672 179,672 0 179,672 0 0 0 0 0
食品測定収入 5,500 0 0 0 0 0 0 0 5,500
ゲルマニウム収入 483,750 0 0 0 0 0 0 0 483,750
HSF収入 40,540 0 0 0 0 0 0 0 40,540
WBC収入 18,852 0 0 0 0 0 0 0 18,852
WBC校正収入 302,854 0 0 0 0 0 0 0 302,854
参加料収入 271,300 271,300 0 115,800 0 0 152,000 3,500 0
書籍販売収入 193,751 0 0 0 0 0 0 0 193,751
物品販売収入 22,128 0 0 0 0 0 0 0 22,128
レンタル収入 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000
受取講師謝金 30,000 30,000 0 20,000 0 10,000 0 0 0
受取　利息 25 25 0 0 0 0 0 25 0
雑　収　益 11,126 11,126 0 0 0 0 0 11,126 0

経常収益 計 13,608,888 12,377,894 2,716,378 2,683,539 2,374,600 1,970,286 1,268,980 1,364,111 1,230,994
【経常費用】

【人件費】
給料　手当 2,570,397 2,313,404 385,573 514,079 257,043 642,609 128,530 385,570 256,993
役員報酬 2,783,225 2,504,901 417,483 556,645 278,322 695,806 139,161 417,484 278,324
外　注　費 46,000 46,000 0 0 0 46,000 0 0 0
通　勤　費 463,665 417,318 69,555 92,733 46,367 115,921 23,188 69,554 46,347
法定福利費 542,545 488,292 81,382 108,509 54,254 135,637 27,128 81,382 54,253
人件費計 6,405,832 5,769,915 953,993 1,271,966 635,986 1,635,973 318,007 953,990 635,917

【その他経費】
仕入 192,500 0 0 0 0 0 0 0 192,500
検体費 107,512 107,512 107,512 0 0 0 0 0 0
業務委託費 440,305 440,305 103,680 0 120,000 0 216,625 0 0
講師謝金 288,000 308,000 0 308,000 0 0 0 0 0
印刷製本費(事業) 232,669 232,669 0 220,609 0 0 0 12,060 0
会　議　費(事業) 176,854 176,854 0 176,854 0 0 0 0 0
旅費交通費(事業) 783,373 732,553 23,890 369,429 0 12,000 112,662 214,572 50,820
新聞図書費 4,104 4,104 0 0 0 0 0 4,104 0
通信運搬費(事業) 383,958 363,582 31,312 30,915 201,376 35,116 16,950 47,913 20,376
備品・消耗品費(事業) 677,685 542,164 213,562 36,123 119,008 67,768 37,935 67,768 135,521
食材費（事業） 100,539 100,539 0 11,667 0 0 88,872 0 0
宿泊費（事業） 150,622 150,622 0 0 0 0 150,622 0 0
修　繕　費(事業) 552,181 526,650 322,416 25,530 51,058 51,058 25,530 51,058 25,531
水道光熱費(事業) 227,533 216,157 11,376 22,755 68,261 45,505 22,755 45,505 11,376
地代　家賃(事業) 120,000 114,000 6,000 12,000 36,000 24,000 12,000 24,000 6,000
減価償却費(事業) 1,263,723 833,822 536,261 33,062 99,187 66,125 33,062 66,125 429,901
保　険　料(事業) 78,490 76,219 14,672 4,543 13,629 9,086 21,411 12,878 2,271
諸　会　費(事業) 5,800 5,800 0 0 0 5,000 0 800 0
租税　公課(事業) 117,200 58,600 11,720 5,860 5,860 5,860 5,860 23,440 58,600
研　修　費 25,000 25,000 0 0 0 0 0 25,000 0
広告宣伝費（事業） 57,286 57,286 0 28,924 23,062 0 0 5,300 0
接待交際費 3,834 3,834 0 0 0 0 0 3,834 0
支払手数料(事業) 13,791 11,500 3,697 1,969 1,343 673 913 2,905 2,291
事務消耗品費（事業) 255,728 250,486 5,247 58,433 134,347 20,984 10,491 20,984 5,242
その他経費計 6,258,687 5,338,258 1,391,345 1,346,673 873,131 343,175 755,688 628,246 940,429

経常経費 計 12,664,519 11,108,173 2,345,338 2,618,639 1,509,117 1,979,148 1,073,695 1,582,236 1,576,346
当期正味財産増減額 944,369 1,269,721 371,040 64,900 865,483 ▲ 8,862 195,285 ▲ 218,125 ▲ 345,352
前期繰越正味財産額 7,719,385
次期繰越正味財産額 8,663,754

事業別　活動計算書　第７期          NPO法人ふくしま３０年プロジェクト 　    自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日 　〔税込〕　（単位：円）

勘定科目 全事業 非営利事業


